

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

Programa: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Empreendimento: GARAGEM DE ÔNIBUS A=280,00m2

BDI SEM Desoneração: 23%

segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Nº do contrato: 1.011.207-84/2015-0 / 2020

Encargos sociais \$/m.o.

0% (hora)

0% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	105.130,01 TOTAL	Fonte	Código SINAPI SEM Desoneração
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.344,64		
1.1	PLACA OBRA (P/ CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA AÇO GALVANIZADA N.22, ADESIVADA 2,00 X 1,125M	m2	2,25	276,75	622,69		4813
1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA A GÊU ABERTO, ATÉ 1,5M PROFUNDIDADE, C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	m3	35,00	5,79	202,65		90091
1.3	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA	m3	15,00	34,62	519,30		93382
2	INFRAESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA				46.048,71		
2.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) SAPATAS EM CONCRETO ARMADO (1,00X1,00X0,40) X 12	m3	4,80	3.138,16	15.063,17		95954
2.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) BALDRAME EM CONCRETO ARMADO (15X40X48,00ml)	m3	2,88	3.138,16	9.037,90		95954
2.3	IMPERMEABILIZAÇÃO VIGA DE BALDRAME, C/ ARGAMASSA CIM./AREIA, C/ ADITIVO IMPERMEABIL. E=2cm	m2	63,38	45,94	2.911,68		98562
2.4	PLAR DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO FCK 30MPa Seção 20x23cm, H=3,5M, INCL. TRANSP/MONTAGEM	unid.	12,00	1.586,33	19.035,96		Cotação 01
3	PISOS E REVESTIMENTOS				3.837,40		
3.1	LASTRO DE BRITADA 1 E 2 PISO GARAGEM E=10cm (280,00m2X0,10)	m3	28,00	137,05	3.837,40		100324
4	COBERTURA				53.899,26		
4.1	TELHAMENTO C/ TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO E=6mm, P/ 2 ÁGUAS, INCL. IÇAMENTO (29,60X11,60m)	m2	345,00	53,65	18.509,25		94210
4.2	TRAMA DE AÇO, COMPOSTA POR TERÇAS P/ TELHADOS ATÉ 2 ÁGUAS, P/ TELHA METÁLICA, INCL. IÇAM.	m2	345,00	78,70	27.151,50		92580
4.3	TESOURAS PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO COMPLETAS - CONFORME PROJETO	unid.	6,00	657,91	3.947,46		Composição 03
4.4	CUMEIEIRA P/ TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMEN.	m	29,60	65,32	1.933,47		94223
4.5	OTÃO EM CHAPA DE AÇO ZINCADO ONDULADO 5mm	m2	38,28	47,22	1.807,58		MERCADO
4.6	TRANTE EM AÇO	M	50,00	11,00	550,00		COMP. 38.07.210
	OBS: REFERÊNCIA TABELA SINAPI NÃO DESONERADA JULHO/2021						
	OBS 2: BDI UTILIZADO DE 23%						
	OBS3: O ITEM INFRAESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA É ESTIMATIVA DE QUANTIDADES!						

Assinatura
 Arquivado em
 CO - A3254-U

CRONOGRAMA GLOBAL

Empreendimento: GARAGEM DE ÔNIBUS A=280,00m2

Nº do contrato: 1.011.207-84/2015-0 / 2020 Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

Programa: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Item	DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS	Investimento	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06	
			No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.
1	SERVICOS PRELIMINARES	1.344,64	100,00	100,00										
2	INFRAESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA	46.048,71	100,00	100,00										
3	PISOS E REVESTIMENTOS	3.837,40			100,00	100,00								
4	COBERTURA	53.899,26			100,00	100,00								
TOTAL (%)			45,08	45,08	54,92	100,00								
REPASSSE														
Contrapartida Financeira			105.130,01	47.393,35	57.736,66									
Contrapartida Fisica														
Outras Fontes														
TOTAL (R\$)			105.130,01	47.393,35	57.736,66	105.130,01								
ACUMULADO (R\$)														

Jean Marcelo Zoro
Arquiteto e Urbanista
C.R.C. 1.492454-0

Responsavel Técnico de(o) (a) PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
Carimbo e Assinatura

segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Data